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W związku z powstaniem pisma Uni(i)Wersal postanowiłem zadać kilka pytań panu
Grzegorzowi Lechowi, dyrektorowi III Liceum Ogólnokształcącego.

  

 

      

 

  

Skąd wziął się pomysł na  zainicjowanie powstania nowego pisma?

  

Pomysł zrodził się dwa lata temu, kiedy pracowaliśmy nad koncepcją nowej strony internetowej.
Chcieliśmy, aby była ona oknem, przez które każdy mógłby zajrzeć do unijnego światka i
zobaczyć, co się u nas dzieje. Częścią tego okna miał być "Sensor" w wersji elektronicznej.
Wtedy nie było jednak entuzjazmu dla tej idei, a ja czekałem, aż pojawi się zespół, który uzna,
że to ciekawy pomysł. I doczekałem się: obecna 1c (humanistyczno - dziennikarska)
postanowiła stworzyć coś czego u nas jeszcze nie było - Uni(i)Wersal - pierwsza internetowa
gazeta w historii naszej szkoły. Poza tym świat się zmienia, a nowe technologie to nowe
szanse. Multimedialna gazeta daję redaktorom właściwie nieograniczone możliwości kreowania
interakcji z czytelnikiem. Gazeta w sieci jest też bardziej dostępna od tradycyjnej w  wersji
papierowej.
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Jak, według Pana, powinien wyglądać Uni(i)Wersal?

  

Żadnych dyrektyw w tym względzie nie będzie z mojej strony. Chciałbym, aby Uni(i)Wersal był
sobą. Mam nadzieję,  że Uni(i)Wersal będzie miał swój niepowtarzalny styl i nieraz nas,
czytelników, zaskoczy inwencją.

  

Czy w przeszłości miał Pan okazję do redagowania artykułów do gazetek szkolnych?

  

  

Niestety nie. Ale może od czasu do czasu redakcja Uni(i)Wersalu zaprosi mnie do współpracy i
wtedy zobaczymy czy moje pióro jest coś warte.

  

Jakie cechy, według Pana, powinien mieć młody dziennikarz redagujący gazetkę
szkolną?

  

  

Na pewno, jak w każdej profesji, niezbędna jest pasja, ale też i wiara, że można zmieniać i
kształtować poprzez słowo otaczającą rzeczywistość. Resztę można wypracować.

  

Pojawiły się głosy, iż Uni(i)Wersal stanowi konkurencję dla istniejącej już gazety
„Sensor”. Jak Pan to skomentuje?
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Uni(i)Wersal dopiero startuje. Jeszcze nie wiemy, jak zostanie przyjęty przez czytelników. Nie
wiemy czy jego redakcja przetrwa próbę czasu. Nie wiemy, jaki przyjmie profil. "Sensor" dziś to
marka, a jego dorobek jest już znaczący. Konkurencja to m.in. porównanie jednych z drugimi, a
na to w tym momencie jest za wcześnie. Ale mam nadzieję, że już niedługo i "Sensor" i 
Uni(i)Wersal będą mieli swoich zwolenników. A czy obie gazety będą ze sobą
konkurować? Mam nadzieję, że będą się uzupełniać, a jeśli przy tym pojawi się element
zdrowej konkurencji, to na pewno nikomu to nie zaszkodzi. Czytelnicy na tym zyskają.

  

Czego życzyłby Pan nowej gazecie i jakie postawił przed nią cele?

  

  

Życzę nowemu zespołowi redakcyjnemu niegasnącego entuzjazmu dla wielkiej przygody, której
na imię Uni(i)Wersal!
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